
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 
 

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 

 
  

KLASA/CLASSE: 500-01/22-01/04 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 11. svibnja 2022. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata na području Istarske županije za 2021. godinu 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 11. svibnja 2022. godine, donosi   

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva 

za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije za 2021. godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se službenica 

koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka  33. Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“, br. 169/04 i 37/08) 
i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________ godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata  

na području Istarske županije za 2021. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Prihvaća se Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 
županije za 2021. godinu te isto čini sastavni dio ovog Zaključka 

 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva 

2. Županu Istarske županije 

3. Povjerenstvu za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je sadržan u odredbama članka 33. Zakona o 
zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“, br. 169/04 i 37/08), sukladno kojem Povjerenstvo 
za zaštitu prava pacijenata u jedinici područne (regionalne) samouprave podnosi skupštini 
jedinice područne (regionalne) samouprave godišnje izvješće o svom radu. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje ovog Zaključka. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Odredbama članka 30. i 31. Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“, br. 169/04 i 
37/08) propisano je da se u cilju ostvarivanja i promicanja prava pacijenata u svakoj jedinici 
područne (regionalne) samouprave osniva Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata te da ono 
djeluje pri upravnom tijelu nadležnom za poslove zdravstva. 
 
Temeljem navedenog, dana 21. veljače 2011. Skupština Istarske županije donijela je Odluku 
KLASA: 013-02/11-01/04, URBROJ: 2163/1-01/4-11-5 („Službene novine Istarske županije“, 
br. 1/11) kojom je imenovano Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 
županije. 
 
Odredbom članka 33. Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“, br. 169/04 i 37/08), 
između ostalog je propisano da Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata podnosi skupštini 
jedinice područne (regionalne) samouprave godišnje izvješće o svom radu. 
 
Ovo izvješće se podnosi na godišnjoj razini kako bi se na području Istarske županije pratile 
aktivnosti Povjerenstva oko primjene propisa koji se odnose na zaštitu prava i interesa 
pacijenata, pratile povrede pojedinačnih prava pacijenata te poduzimale i predlagale radnje 
za njihovo otklanjanje, predlagale i poduzimale mjere za opću zaštitu i promicanje prava 
pacijenata te obavještavala javnost o povredama prava pacijenata. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Zaključka te Izvješće Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 
Istarske županije za 2021. godinu su sastavni dio ovoga obrazloženja. 
 

 



 

 
 

Ai sensi  dell'articolo 33 della Legge sulla tutela dei diritti dei pazienti ("Gazzetta ufficiale" nn. 
169/04 e 37/08),e  degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana (Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana n. 10/09, 04/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea 
della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2022, emana la 
 
 

CONCLUSIONE 
sull'approvazione della Relazione sul lavoro della Commissione per la tutela dei diritti 

dei pazienti  
sul territorio della Regione Istriana per il 2021 

 
 

Articolo 1 
 

Si approva la Relazione sul lavoro svolto dalla Commissione per la tutela dei diritti dei 
pazienti sul territorio della Regione Istriana per il 2021 che è parte integrante della presente 
Conclusione. 

 
 

Articolo 2 
 

La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 


















